
 

 

 

 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y REGISTRO No. 90 

29 de septiembre de 2020 
 
 
Por la cual se admiten ciento cincuenta (150) aspirantes al primer nivel 
universitario para los programas de LICENCIATURA EN DANZA (1441), 
LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS (1440), LICENCIATURA EN ARTES 
PLÁSTICAS (1442) Y LICENCIATURA EN MÚSICA (1419), adscritos a la 
Facultad de Artes, en el marco del proyecto Profesionalización en Artes en 
convenio con la Alcaldía de Medellín, para el segundo semestre académico del 
2020. 

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y REGISTRO de la Universidad 

de Antioquia, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y en especial la que 

le concede la Resolución Rectoral No. 5550 del 13 de febrero de 1995. 

CONSIDERANDO 

 
1. Que mediante la Resolución Académica 3425 del 11 de junio de 2020, el 

Consejo Académico fijó los requisitos de inscripción, los criterios de selección, 

el procedimiento de reconocimientos, los cupos y el cronograma para los 

programas: LICENCIATURA EN DANZA, LICENCIATURA EN ARTES 

ESCÉNICAS, LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS Y LICENCIATURA 

EN MÚSICA, adscritos a la Facultad de Artes, en el marco del proyecto 

Profesionalización en Artes. 

 

 



Resolución 90 de 2020  Dep. Admisiones y Registro  2 

2. Que mediante convenio interadministrativo No 4600086246 de 2020, la 

Universidad de Antioquia y el Municipio de Medellín aunaron esfuerzos para la 

profesionalización de artistas en la ciudad de Medellín. 

 
3. Que mediante Resolución del Consejo de la Facultad de Artes 049 del 25 de 

septiembre de 2020 se recomienda el ingreso de unos estudiantes al primer 

nivel universitario de los programas LICENCIATURA EN DANZA (1441), 

LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS (1440), LICENCIATURA EN 

ARTES PLÁSTICAS (1442) Y LICENCIATURA EN MÚSICA (1419), para la 

ciudad de Medellín en el marco del proyecto Profesionalización en Artes.  
 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO: admitir a los programas LICENCIATURA EN DANZA (1441), 

LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS (1440), LICENCIATURA EN ARTES 

PLÁSTICAS (1442) Y LICENCIATURA EN MÚSICA (1419), adscrito a la Facultad 

de Artes, en modalidad presencial en la ciudad de Medellín, en el marco del 

proyecto de Profesionalización en Artes, a los siguientes aspirantes: 

 

1441- LICENCIATURA EN DANZA 

Nº Cédula Nombre Puntaje 

1 43154624 OLGA ANDREA CORREA DÍAZ 94,5 

2 43268103 SANDRA OLIVA CORREA DÍAZ 94,5 

3 42690710 DIANA CRISTINA CUENCA MONTOYA 94 

4 98622998 EDWIN ALBERTO CANO CORTÉS 93 

5 71365638 DANY ARLEY LONDOÑO BARRIENTOS 92,5 

6 71339776 FABER ADRIÁN GARCÍA LÓPEZ 91,5 

7 98524422 SERGIO LEÓN SÁNCHEZ GÓMEZ 90,5 

8 43976902 LUISA FERNANDA CARMONA MONTOYA 90 

9 32142817 VIVIANA CRISTINA JARAMILLO MARULANDA 90 

10 43204742 JOHANNA DEL PILAR PALACIOS RUÍZ 88 

11 15371819 SERGIO DAVID BENÍTEZ GRANADA 87,5 

12 18418055 JOHN FREDIS RENDÓN OSORIO 87 

13 43985011 NATALIA PÉREZ MONTAÑO 85 

14 71658624 JOSÉ FERNANDO GONZÁLEZ GARCÍA 84,5 

15 1017202262 JUAN CAMILO FERREIRA LÓPEZ 84,5 

16 1037602161 RICARDO CIFUENTES VÉLEZ 84,5 

17 71657836 EDWIN JAVIER MARÍN VÉLEZ 83,5 

18 71779205 DIEGO ALONSO GARCÍA USUGA 83 



Resolución 90 de 2020  Dep. Admisiones y Registro  3 

19 42791726 LINA CLEMENCIA ZULUAGA RIVERA 83 

20 43987686 YRINA VANESA ROMAÑA CHAVERRA 83 

21 1125098048 GOPY PRIYA AVENDAÑO TORRES 82,5 

22 71784935 JHON ALEXANDER BLANDÓN CORREA 82,5 

23 71676720 JUAN IGNACIO ÁLVAREZ PORRAS 82 

24 92519012 YEISME ALQUIMEZ ROMERO FUENMAYOR 81,5 

25 71290087 JEISSON ZULUAGA GIL 80,5 

26 43589976 MÓNICA MARÍA LOPERA CARDONA 80,5 

27 32106912 DIANA JANETH RESTREPO GIRALDO 80 

28 1152451342 MIGUEL ÁNGEL PATIÑO LONDOÑO 80 

29 1001585729 NATALIA ISABEL PEDROZA CORREA 80 

30 1128437549 STEVEN DANILO VÉLEZ CASTAÑO 80 

31 8358437 CAMILO AGUIRRE VÁSQUEZ 79,5 

32 98518097 DAVID EVELIO VILLA ROMANO 79,5 

33 1087108282 FRANCISCO ALEXANDER TENORIO QUIÑONEZ 79 

34 1042770208 JULIÁN ESTEBAN MEJÍA MARTÍNEZ 79 

35 1036607944 ANABELL MARÍN CHAVERRA 78 

36 1037587912 CHRISTIAN DAVID GIRALDO DUQUE 78 

37 1089720802 DIEGO DE JESÚS ZAPATA CORREA 78 

38 1128386764 EDUARD FABIÁN HINCAPIÉ GONZÁLEZ 78 

39 71495737 LUIS FERNANDO MUÑOZ BEDOYA 78 

40 21469352 LURLLORLADY GIRALDO ORREGO 78 
 

1440 - LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS 

Nº Cédula Nombre Puntaje 

1 91491086 JUAN DIEGO ÁLZATE GIRALDO 96 

2 70099564 IVÁN DARÍO ZAPATA RÍOS 94 

3 91491084 JOSÉ RICARDO ÁLZATE GIRALDO 94 

4 70903414 GERMÁN DARÍO CARVAJAL LOPERA 93,5 

5 43983245 MARTHA CAROLINA CEBALLOS DUQUE 91 

6 1017122354 EDWIN DARÍO GÓMEZ MORALES 87 

7 19457581 RODRIGO EDULFO SÁNCHEZ BOHÓRQUEZ 86,5 

8 8396851 ARGEMIRO VARGAS ZAPATA 86 

9 43662298 LILIANA MARÍA ZAPATA HERNÁNDEZ 85 

10 70878094 JORGE IVÁN GUTIÉRREZ JARAMILLO 84,5 

11 43874506 LINA MARÍA MORALES ROJAS 84 

12 43150782 DAMARIS VILLADA ROMÁN 82,5 

13 51913959 NUBIA JEANNETTE PARADA MORENO 82,5 

14 1037591515 MARISOL GUARÍN GUZMÁN 82 

15 98708949 ALEXANDER OSORIO LONDOÑO 81 

16 1040734839 TATIANA RESTREPO CASTAÑO 81 



Resolución 90 de 2020  Dep. Admisiones y Registro  4 

17 98634795 YOHNNI ARTURO ECHAVARRÍA ÁLVAREZ 78 

18 43257977 DENIS LUCÍA CARVAJAL SÁNCHEZ 77,5 

19 1128386239 JUAN SEBASTIÁN MONSALVE BETANCUR 77 

20 98579137 WILMER USMA HENAO 77 

21 43640345 CLAUDIA PATRICIA BETANCUR LOPERA 76,5 

22 1037578422 MARÍA ELENA GIRALDO CALLEJAS 76,5 

23 1000531678 ANDRÉS FELIPE MADRID ESCOBAR  76 

24 1036607184 JULIÁN MUÑOZ CARDONA 76 

25 71227359 WILLIAM GÓMEZ SALAZAR 75,5 

26 52713853 CATHERINE GONZÁLEZ MIRA 74,5 

27 71270634 JUAN ESTEBAN DIOSA COLORADO 74,5 

28 43598623 LAVINIA LEANE ESTRADA ACUÑA 74,5 

29 71361713 CARLOS RUBÉN RAMÍREZ ACOSTA 74 

30 1128391191 JUAN ESTEBAN GUZMÁN ZULUAGA 74 

31 1040735419 BELSY RUÍZ ROJAS 73,5 

32 43912999 VIVIANA SOFÍA ARIAS PAZ 73,5 

33 1017165781 DAVID ANDRÉS SUÁREZ RAMÍREZ 73 

34 43977739 JULIA MARÍA MARÍN GARCÉS 72,5 

35 44003549 NIDIA ANDREA MONTOYA SÁNCHEZ 72,5 

36 15388437 CARLOS ENRIQUE RÍOS CARMONA 72 

37 1017218274 JUAN FERNANDO MUÑOZ URIBE 72 

38 1128269009 ANA MANUELA MUÑOZ RAMÍREZ 71 

39 1070007120 JUAN ALEJANDRO GAVIRIA ROMÁN 70,5 

40 71711149 FRAIDEL ALZATE PIEDRAHITA 70 
 

1442 - LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 

Nº Cédula Nombre Puntaje 

1 43630416 DIANA PATRICIA OSORIO GONZÁLEZ 95 

2 4378302 HAROLD ORTIZ SANDOVAL  93,5 

3 71376497 ANDRÉS CARMONA VÉLEZ 91,5 

4 98595824 ANDRÉS FELIPE BERRIO PINILLOS 91,5 

5 78752693 CARLOS ALBERTO GUZMÁN MORELO 89 

6 42894263 DORA LUZ DELGADO PÉREZ 88,5 

7 43735714 ADRIANA MARÍA PÉREZ OLARTE 88 

8 53042031 ANA CAROLINA NARANJO ROJO 87 

9 71213627 AGUSTÍN VALENCIA CALLE 86,5 

10 98631875 CARLOS HERNANDO ROJAS NIÑO 85 

11 71699326 OMAR ALEJANDRO MEJÍA ZAPATA 84 

12 43521631 MARÍA DEL CARMEN RUBIO TORO 82,5 

13 14237314 MARIO LEÓN ARTUNDUAGA 82 

14 43157095 MARCELA VÁSQUEZ SANTA 81,5 



Resolución 90 de 2020  Dep. Admisiones y Registro  5 

15 8356448 DAVID ARANGO BOLÍVAR 81 

16 8102480 DIEGO ALEJANDRO RESTREPO URQUIJO 81 

17 98648990 EDUARD ADRIÁN AGUIRRE MUÑOZ 81 

18 71311261 CARLOS AUGUSTO VALENCIA MEJÍA 80,5 

19 71218158 JUAN PABLO GUZMÁN HERNÁNDEZ 80 

20 43868374 MARÍA PAULINA HERRERA PULGARÍN 80 

21 42869439 SONIA MARÍA VILLA GARCÍA 79 

22 71371159 DAIRON NORBEY TORRES BEDOYA 77 

23 71213296 HÉCTOR LEÓN ÁLVAREZ AMAYA 76,5 

24 70558463 JOSÉ GABRIEL MACIAS TORO 76,5 

25 71697077 JUAN GUILLERMO VASCO SIERRA 76,5 

26 80110527 NICOLÁS ARMANDO CHACÓN CALVO 76,5 

27 98549726 EDWIN ARANGO HENAO 76 

28 71601837 RAMÓN ARTURO DE LA CRUZ HERNÁNDEZ MORENO 76 

29 71762281 JOHN ALEXANDER CUERVO LÓPEZ 74,5 

30 43620792 ELIANA MAYDE VÉLEZ PALACIO 71 

31 45471006 GINA BERNARDA GONZÁLEZ TORRES 70,5 

32 1020394872 NATALIA ANDREA MARTÍNEZ HENAO 70 

33 70977283 NELSON AGUSTÍN AGUDELO TORRES 70 

34 71705408 HERNÁN ALONSO LOPERA MUÑOZ 68 

35 17420117 EDWIN MAURICIO CORTES CARO 67,5 

36 70954072 JUAN FERNANDO GIRALDO FLÓREZ 66,5 

37 51977363 MAYDA PATRICIA OLARTE MÁRQUEZ 64,5 

38 63344523 GELMA NAZARETH HIGUERA ALVARADO 64 

39 16281276 JORGE ALBERTO MAZUERA VALENCIA 63,5 

40 43749930 PAULA ANDREA MEJÍA PEÑA 63 
 

1419 - LICENCIATURA EN MÚSICA 

Nº Cédula Nombre Puntaje 

1 79547509 WILMAR SÁNCHEZ SALAZAR 93 

2 15514224 JUAN CAMILO CORREA JIMÉNEZ 86,5 

3 43167985 CLARA MARÍA CATALINA GIRALDO DUQUE 84,5 

4 42884126 MARÍA ADELAIDA MEJÍA SÁNCHEZ 83 

5 98570123 PABLO MAURICIO VILLEGAS ÁLVAREZ 80,5 

6 93393999 WILLINGTON OSPINA TRUJILLO 79 

7 1038409593 JONATHAN STEVEN GÓMEZ GALVIS 78 

8 1046668824 SEBASTIÁN ESCOBAR CARO 78 

9 79316054 ARIEL ESCOBAR MONTOYA 77,6 

10 71224524 DANY ESTEBAN JURADO HENAO 77 

11 1017218191 ESTEBAN MORA ZULUAGA 76,6 

12 8060622 MANUEL ALEJANDRO PINTO NOCUA 76,5 



Resolución 90 de 2020  Dep. Admisiones y Registro  6 

13 71219167 JOHN ANDERSON CUERVO MOLINA 76 

14 3349856 MARCOS CAÑOLA OCHOA 73 

15 98709566 CRISTIAN CAMILO TAPASCO OSORIO 72,5 

16 32323071 ÁNGELA MARÍA GARCÍA GIL 72,3 

17 15517122 CAMILO HERNÁNDEZ ARISTIZÁBAL 72 

18 15518929 HÉCTOR JULIÁN ZAPATA DÍAZ 71 

19 71782370 LUIS ALEJANDRO SIERRA GUAPACHA 71 

20 1085249908 MILTON DARÍO ACHICANOY RODRÍGUEZ 70,5 

21 1039453526 RODRIGO ALBERTO BOLÍVAR VIANA 70,5 

22 8160043 ANDRÉS JOSÉ RESTREPO GALLEGO 70 

23 8071745 LUIS CARLOS CARDONA COLORADO 69 

24 43546529 MARTA CECILIA CARVAJAL CASTAÑO 68,5 

25 71740025 BLADIMIR MARÍN JIMÉNEZ 68 

26 1128473619 DANIEL FELIPE MUÑOZ PANIAGUA 67,5 

27 43635377 TIBISAY MIREYA PABÓN ÁNGEL 67,5 

28 1026133535 ALEJANDRA MARÍA VELÁSQUEZ BOLÍVAR 67,4 

29 1036616469 DUBER FERNEY RÍOS VILLADA 67 

30 1128388483 STIVELL RODAS AGUIRRE 67 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIEGO HUMBERTO SIERRA RESTREPO 
Jefe Departamento de Admisiones y Registro  
Yorladis Ocampo Cifuentes  

V.º B.º Angelo. 

 

https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAz4e4K9QPBJEX-5Nh_WgUujIAzstmhYlR

		2020-10-01T15:41:00-0700
	Agreement certified by Adobe Sign




